representada	por	el	Gobernador	de	la	Provincia	Dn.	Arnoldo	Aníbal	Castillo,	y	el	Estado	Nacional,	representado	por	el	Ministro	de	Economía	y
Obras	y	Servicios	Públicos	de	la	Nación,	Dr.	Domingo	F.	Cavallo	por	el	cual	el	Gobierno	Nacional	otorga	a	la	Provincia	un	préstamo	de	Pesos
VEINTIDOS	MILLONES	($	22.000.000)	en	Bonos	del	Tesoro	(BOTE	10),	con	garantía	de	la	Coparticipación	Federal	Provincial	conforme	la	Ley
Nº	23.548	o	el	Régimen	que	la	sustituya,	el	que	compuesto	de	tres	(3)	cláusulas,	forma	parte	integrativa	de	la	presente	Ley.

ARTICULO	 2.-	 Autorízase	 al	 Gobierno	 Nacional	 para	 retener	 automáticamente	 en	 cada	 vencimiento	 de	 los	 títulos	 públicos	 otorgados	 en

[...]

PROVINCIA	ratifica	el	acuerdo	firmado	el	20	de	Enero	de	1994,	y	las	modificaciones	introducidas	en	el	acta	complementaria	firmada	en	el	día
de	la	fecha.
SEGUNDA:	 En	 función	 de	 lo	 establecido	 en	 el	 artículo	 anterior	 y	 a	 efectos	 de	 facilitar	 la	 gestión	 financiera	 de	 corto	 plazo,	 el	 Gobierno
Nacional	 se	 compromete	 a	 otorgar	 un	 préstamo	 de	 $	 22.000.000.-	 (Pesos	 Veintidós	 Millones)	 a	 ser	 efectivizado	 mediante	 la	 entrega	 de
Bonos	del	Tesoro	(BOTE	10)	creados	por	Decreto	Nº	211/92	conforme	a	su	valor	de	mercado.	Este	financiamiento	se	otorga	en	el	marco	de
la	 normativa	 vigente	 en	 la	 materia	 atendiendo	 particularmente	 a	 las	 condiciones	 de	 tasas	 y	 plazos	 compatibles	 con	 el	 endeudamiento